本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

   2025 年 6 月 30 日金额（单位：元）

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 1,300,867,474.99   1,300,867,474.99

应收票据 5,585,803.58   5,585,803.58

应收款项融资 658,291.52   658,291.52

应收账款 437,057,267.15 2,078,999.75 3,944,347.00 8,202,578.20 451,283,192.10

其他应收款 1,194,237.21 1,004,706.86 351,780.73 12,355,094.58 14,905,819.38

金融负债

应付票据 82,061,806.29   82,061,806.29

应付账款 188,402,659.18 4,842,689.63 5,445,845.86 13,739,440.41 212,430,635.08

其他应付款 8,490,116.90 1,201,513.49 1,288,459.37 5,715,068.92 16,695,158.68

一年内到期的非流动负债 2,789,199.50   2,789,199.50

租赁负债   2,455,694.04 1,750,168.02   4,205,862.06

（二）、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内

容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下

   单位：元

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2025 年半年度财务报告

120

项目 汇率变动
2025 年半年度 2024 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元 对人民币升值 5% 11,184,793.94 11,184,793.94 8,967,166.55 8,967,166.55

美元 对人民币贬值 5% -11,184,793.94 -11,184,793.94 -8,967,166.55 -8,967,166.55

欧元 对人民币升值 5%  -487.37   -487.37  - -

欧元 对人民币贬值 5%  487.37  487.37 - -

瑞典克朗 对人民币升值 5%  105,969.61   105,969.61   163,191.12   163,191.12

瑞典克朗 对人民币贬值 5%  -105,969.61  -105,969.61  -163,191.12   -163,191.12

越南盾 对人民币升值 5%  73,156.13   73,156.13   58,940.75   58,940.75

越南盾 对人民币贬值 5%  -73,156.13  -73,156.13  -58,940.75   -58,940.75

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

单位：元

项目
与被套期项目以及套

期工具相关账面价值

已确认的被套期项目

账面价值中所包含的

被套期项目累计公允

价值套期调整

套期有效性和套期无

效部分来源

套期会计对公司的财

务报表相关影响

套期风险类型

套期类别

其他说明

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

适用 □不适用

单位：元

转移方式 已转移金融资产性质 已转移金融资产金额 终止确认情况
终止确认情况的判断

依据

票据背书/票据贴现 应收款项融资 773,695.23 终止确认
已经转移了其几乎所

有的风险和报酬

合计  773,695.23

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2025 年半年度财务报告

121

（2） 因转移而终止确认的金融资产

适用 □不适用

单位：元

项目 金融资产转移的方式 终止确认的金融资产金额
与终止确认相关的利得或损

失

应收款项融资 票据背书/票据贴现 773,695.23

合计  773,695.23

（3） 继续涉入的资产转移金融资产